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Laki- ja talousvaliokunnan mietintö n:o 30 
hallituksen esityksestä laiksi Torronsuon kansallispuistosta 

Eduskunta on 15 päivänä syyskuuta 1989 
lähettänyt valiokunnan valmistelevasti käsitel­
täväksi hallituksen esityksen n:o 93. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina luon­
nonsuojelunvalvoja Antti Haapanen ympäris­
töministeriöstä, pääjohtaja Simo Jaatinen vesi­
ja ympäristöhallituksesta, pääsihteeri Esko 
Joutsamo Suomen luonnonsuojeluliitosta, 
kunnanjohtaja Juhani Penttilä Tammelan kun­
nasta ja maanviljelijä Jukka Ryhtä Tammelan 
kunnasta. 

Hallituksen esitys 

Hallituksen esityksen tarkoituksena on pe­
rustaa valtion omistamille maille Tammelan 
kunnassa Torronsuon kansallispuisto, jotta 
voitaisiin rauhoittaa tämä Etelä-Suomen suurin 
luontaiset olonsa säilyttänyt suoalue, joka sa­
malla myös on laajin ja parhaiten kehittynyt 
Rannikko-Suomen kermikeidasvyöhykkeen suo­
alueista. Esityksellä pantaisiin tältä osin täytän­
töön valtioneuvoston vuonna 1978 tekemä 
periaatepäätös uusien kansallispuistojen perus­
tamisesta. Valtioneuvosto on vuonna 1985 tar­
kentanut periaatepäätöstä päättämällä perus­
tettavan Torronsuon kansallispuiston yksityis­
kohtaisesta raj auksesta. Periaatepäätöksen 
mukainen kansallispuiston tavoitepinta-ala on 
noin 3 250 hehtaaria. Valtiolle tähän mennessä 
hankitut alueet, pinta-alaltaan noin 2 550 heh­
taaria, on tarkoitus nyt rauhoittaa kansallis­
puistoksi. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan heti, 
kun se on hyväksytty ja vahvistettu. 

Valiokunnan kannanotot 

Hallituksen esityksestä ilmenevistä syistä ja 
saamansa selvityksen perusteella laki- ja ta­
lousvaliokunta pitää lakiehdotusta tarpeellise­
na, minkä vuoksi valiokunta on asettunut sen 
hyväksymisen kannalle. 
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Lisäksi valiokunta toteaa seuraavaa. 
Valiokunnan mielestä on tärkeätä, että halli­

tuksen esityksen mukaisesti metsähallituksen 
toimesta laaditaan kansallispuiston kehittämis­
tä varten hoito- ja käyttösuunnitelma, jonka 
perusteella alueelle suuntautuvaa retkeilyä oh­
jataan niin, ettei siitä aiheudu haittaa alueen 
luonnolle eikä lähialueen asukkaille. 

Samoin valiokunta pitää tärkeänä, että kan­
sallispuistoon varataan riittävästi paikoitustilo­
ja ajoneuvoille. Tällä tavoin olisi vältettävissä 
retkeilijöiden kulkuneuvoista aiheutuva haitta 
paikallisille asukkaille sekä lähialueen kylä- ja 
yksityisteiden liikenteelle. Valiokunta korostaa 
lisäksi, että kansallispuistoon liittyviä asioita 
suunniteltaessa ja käsiteltäessä paikallisten 
asukkaiden kannanotot otetaan riittävässä 
määrin huomioon. 

Lakiehdotuksen liitteenä on asetusluonnos 
Torronsuon kansallispuistosta. Asetusluonnok­
sen 2 §:n mukaan kokonaan kansallispuisto­
alueen ympäröimän alueen, jota valtio ei omis­
ta, omistajalla tai haltijalla on oikeus talvi­
tieyhteyteen alueelleen kansallispuiston kautta. 
Valiokunnan mielestä asetusluonnoksen mah­
dollistama talvitieyhteys ei kuitenkaan ole riit­
tävä. Perinteiset talvitieyhteydet sellaiselle 
maa-alueelle, joille joudutaan kulkemaan pe­
rustettavan kansallispuistoalueen halki, tulee 
säilyttää samoin kuin maanomistajien tiloilla 
rasitteena olevat talvitieoikeudet kansallispuis­
toalueella. 

Valiokunta pitää tärkeänä, että kansallis­
puiston perustamisen johdosta menetettävät 
työpaikat korvataan hoito- ja valvontatyön 
kautta. 

Edellä olevan perusteella valiokunta kun­
nioittaen ehdottaa, 

että hallituksen esitykseen sisältyvä 
lakiehdotus hyväksyttäisiin muuttamat­
tomana. 
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Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokun­
nassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Kok­
ko, varapuheenjohtaja Järvisalo-Kanerva, jä­
senet R. Aho, Hilpelä, Joenpalo (osittain), 

Jurva, Nyman, Pulliainen, Rajamäki, Sarapää, 
Siuruainen ja Varpasuo sekä varajäsenet La­
piolahti ja Valli. 


